
 
1 

W Ó J T  G M I N Y  
   W I D A W A  

Widawa, dnia 25.06.2024 r. 
RIK.6220.3.2024.KS 
 

 
D E C Y Z J A 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
 
          Na podstawie  art. 104, art. 108 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), zwanej dalej w skrócie kpa, 
w związku z art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ust. 1 i 2, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.), zwanej dalej w skrócie ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 62 
ww. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu 
wniosku z dnia 3 kwietnia 2024 r., w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Restarzew Środkowy – Goryń” 

orzekam w następujący sposób : 
 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Restarzew 
Środkowy – Goryń”. 

II. Integralną częścią niniejszej decyzji stanowi załącznik Nr 1 – Charakterystyka 
przedsięwzięcia. 

III. Wskazuję na konieczność spełnienia następujących istotnych warunków korzystania 
ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze 
szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 
przyrodniczych, zasobów naturalnych oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów 
sąsiednich: 
1.  Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów. 
2. W przypadku prowadzenia prac w pobliżu drzew, zabezpieczyć je na etapie realizacji 

przedsięwzięcia przed urazami mechanicznymi i innymi uszkodzeniami poprzez 
oszalowanie deskami pni drzew z użyciem amortyzacji przy pniu (np. maty słomiane 
itp.). Ww. zabezpieczenie wokół pni powinno się zastosować do wysokości pierwszych 
gałęzi (lub do wysokości ok. 150 cm), dolna krawędź desek powinna opierać się 
o podłoże. Oszalowanie zaleca się przymocować drutem lub taśmą (bez użycia gwoździ 
lub innych materiałów uszkadzających drzewo).  

3. Prace w obrębie systemu korzeniowego, co najmniej w terenie wyznaczonym zasięgiem 
korony drzew, należy prowadzić ze szczególną ostrożnością, zaleca się prowadzić takie 
prace ręcznie (zastosowanie sprzętu mechanicznego możliwe w wyjątkowej sytuacji, 
gdy technologia prac wymaga użycia sprzętu). Dodatkowo, co najmniej w terenie 
wyznaczonym zasięgiem korony drzewa powinno się unikać: wykonania placów 
składowych i dróg dojazdowych, poruszania się sprzętu mechanicznego, składowania 
materiałów budowlanych, zmian poziomu gruntu. Prace budowlane prowadzić tak, aby 
unikać obsypywania pni drzew.  

4. Inwestycję poprowadzić w śladzie istniejącej drogi. Przy prowadzeniu prac budowlanych 
dopuszcza się wykorzystanie i przekształcenie elementów przyrodniczych wyłącznie 
w takim zakresie, w jakim jest to konieczne w związku z realizacją przedsięwzięcia. 

5. W przypadku pojawienia się płazów lub innych drobnych zwierząt w wykopach lub 
innych miejscach na placu budowy, jeśli takie osobniki będą zagrożone w wyniku 
prowadzonych prac (np. nie będą mogły samodzielnie wydostać się lub będą zagrożone 
przez pracujące maszyny), należy je przenieść w bezpieczne miejsce poza terenem 
prowadzonych prac, w miejsce właściwe siedliskowo dla danego gatunku. 



 
2 

6. Bazy materiałowe i sprzętowe należy tak zorganizować, aby nie dopuścić do 
zanieczyszczenia gleby i wody, w związku z czym nie wolno ich lokalizować w pobliżu 
zbiorników wodnych, cieków lub rowów. Teren pod ewentualne bazy należy utwardzić, 
aby uniemożliwić zanieczyszczenie gruntu oraz wyposażyć w sorbent, który zostanie 
użyty w przypadku wycieków paliwa, oleju czy innych substancji. Po zakończeniu prac 
budowlanych teren należy odtworzyć do stanu sprzed posadowienia bazy materiałowej 
i sprzętowej.  

7. W celu minimalizacji możliwości powstania uszkodzeń sprzętu i tym samym wycieków 
substancji niebezpiecznych do gruntu, pojazdy oraz sprzęt budowlany należy poddawać 
bieżącym przeglądom i konserwacjom.  

8. Na etapie prowadzenia prac budowlanych należy zastosować się do poniższych 
wytycznych:  

a) zaplanować wszelkie operacje z użyciem ciężkiego sprzętu oraz maksymalnie 
ograniczyć czas budowy poprzez odpowiednie zaplanowanie procesu 
budowlanego, 

b) stosować sprzęt w dobrym stanie technicznym oraz przestrzegać zasady 
wyłączania silników maszyn w czasie przerw w pracy, 

c) czas budowy ograniczyć wyłącznie do pory dziennej, tj. od godz. 6.00 do godz. 
22.00. 

9. Teren budowy należy wyposażyć w przenośną toaletę ze szczelnym zbiornikiem 
na ścieki bytowe, których zawartość należy przekazywać podmiotom posiadającym 
stosowne zezwolenia na ich odbiór.  

10. Odpady wytworzone w trakcie budowy oraz eksploatacji przedsięwzięcia należy 
gromadzić selektywnie, w uporządkowany sposób i przechowywać w miejscach do tego 
specjalnie przeznaczonych i oznakowanych (np. kontenery, pojemniki, zbiorniki, 
wyznaczone miejsca), w warunkach odpowiednio zabezpieczonych przed 
przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz przed dostępem osób 
postronnych i zwierząt, a następnie przekazywać firmom posiadającym stosowne 
zezwolenia na zbieranie odpadów, odzysk czy unieszkodliwienie. 

11. zaplecze  techniczne,  miejsca  magazynowania  materiałów  budowlanych  i  odpadów  
oraz  miejsca postoju  maszyn  budowlanych  i  sprzętu  transportowego  zorganizować  
na  terenie  utwardzonym, w  sposób  zabezpieczający  przed  przedostawaniem  się  
zanieczyszczeń  do  gruntu,  z  dala  od  cieku wodnego; 

12. sprzęt  i  maszyny  wykorzystywane  podczas  realizacji  inwestycji  powinien  spełniać  
odpowiednie standardy jakościowe, techniczne, wykluczające emisje do wód i do ziemi 
zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych (oleje, smary, paliwo); 

13. w czasie prowadzenia robót budowlanych prowadzić stały monitoring stanu 
technicznego sprzętu budowlanego i transportowego;  

14. teren  budowy  wyposażyć  w  sorbenty,  w  celu  neutralizacji  zanieczyszczeń  gruntu  
substancjami ropopochodnymi; 

15. w  przypadku  przedostania  się  zanieczyszczeń  do  gruntu  lub  wód  bezzwłocznie  
podjąć  działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii. 

 

Uzasadnienie 

Wnioskiem złożonym w dniu 3 kwietnia 2024 r. Pani Monika Moczydłowska, działająca 
na postawie pełnomocnictwa nr ORG.077.5.2024.KS, z dnia 3.04.2024 r., wystąpiła w imieniu 
Gminy Widawa, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Restarzew Środkowy – Goryń”. 

Przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane przez organ właściwy do wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach – Wójta Gminy Widawa – do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których wykonanie raportu może być 
wymagane, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 
września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. poz. 1839 ze zm.), tj.: „polegające na rozbudowie, przebudowie lub montażu 
realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia wymienionego w ust. 1, z wyłączeniem 
przypadków, w których ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy, przebudowy 



 
3 

lub montażu część realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów 
określonych w ust. 1, o ile zostały one określone; w przypadku gdy jest to druga lub kolejna 
rozbudowa, przebudowa lub montaż, sumowaniu podlegają parametry tej rozbudowy, 
przebudowy lub montażu z poprzednimi rozbudowami, przebudowami lub montażami, o ile nie 
zostały one objęte decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach”, w związku z § 3 ust. 1 pkt 
62, tj. „drogi o nawierzchni twardej o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż 
wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z 
wyłączeniem przebudowy dróg lub obiektów mostowych, służących do obsługi stacji 
elektroenergetycznych i zlokalizowanych poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, 
o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody”. Jednak po ponownej analizie, biorąc pod uwagę stanowisko Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, a także mając na uwadze, że w stanie obecnym 
przedmiotowa droga posiada nawierzchnię tłuczniową, przedmiotowe przedsięwzięcie nie 
spełnia przesłanek, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 ww. rozporządzenia i kwalifikuje się do 
przedsięwzięć wskazanych w § 3 ust. 1 pkt 62 ww. rozporządzenia. 

Stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko – dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 
wymagane jest uzyskanie decyzji, wydanej na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 przez właściwego 
ze względu na miejsce realizacji inwestycji – wójta. Biorąc pod uwagę rodzaj i lokalizację 
przedsięwzięcia organem właściwym do wydania decyzji w niniejszej sprawie jest Wójt Gminy 
Widawa. 

Liczba stron postępowania w przedmiotowej sprawie przekracza 10, zatem zgodnie z art. 
74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) zastosowano przepisy art. 49 kpa. Wójt 
Gminy Widawa zawiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia obwieszczeniem znak: RIK.6220.3.2024.KS z dnia 4 kwietnia 2024 r. podanym 
do publicznej wiadomości, zgodnie z art. 49 ustawy kpa. W obwieszczeniu poinformowano 
strony postępowania o przysługującym prawie do czynnego udziału w każdym stadium 
postępowania oraz o możliwości składania uwag i wniosków w siedzibie Urzędu Gminy 
Widawa. Informację o prowadzonym postępowaniu oraz możliwości zapoznania się 
z dokumentacją zamieszczono także na tablicy ogłoszeń sołectwa Goryń oraz sołectwa 
Restarzew Środkowy. Nie wpłynęły żadne podania, wnioski, skargi ani uwagi dotyczące 
przedmiotowej sprawy. 

Działając zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś tutejszy Organ zwrócił się do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z wnioskiem z dnia 4 kwietnia 2024 r. 
(znak RIK.6220.3.2024.KS) o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Łodzi, pismem z dnia 12 kwietnia 2024 r, znak WOOŚ.4220.246.2024.KSa 
wezwał do wyjaśnień oraz uzupełnienia Karty informacyjnej przedsięwzięcia. Wnioskodawca 
pismem z dnia 6 maja 2024 r., przedłożył stosowne uzupełnienie, które za pośrednictwem 
Wójta gminy Widawa, zostało przekazane RDOŚ. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Łodzi wyraził opinię znak WOOŚ.4220.246.2024.KSa.2 z dnia 17 maja 2024 r., iż dla 
przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Restarzew Środkowy – 
Goryń” nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Tutejszy 
Organ wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku wnioskiem 
z dnia 4 kwietnia 2024 r. (znak RIK.6220.3.2024.KS). Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Łasku pismem znak PPIS.ZNS.90281.10.2024.AŚ z dnia 22 kwietnia 2024 r. 
odstąpił od konieczności przeprowadzania postepowania w sprawie oceny oddziaływania na 
środowisko. Organ wystąpił również do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu 
wnioskiem z dnia 4 kwietnia 2024 r. (znak RIK.6220.3.2024.KS). Dyrektor Zarządu Zlewni Wód 
Polskich w Sieradzu, pismem z dnia 23 kwietnia 2024 r, znak PS.ZZŚ.4901.135.2024.1.AC 
wezwał do przedłożenia dodatkowych wyjaśnień oraz uzupełnienia Karty informacyjnej 
przedsięwzięcia. Po przesłaniu, za pośrednictwem Wójta gminy Widawa, wyjaśnień 
Wnioskodawcy Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu wydał w dniu 22 maja 2024 



 
4 

r. opinię znak PO.ZZŚ.4901.135.2024.AC, w której to nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji organ prowadzący postępowanie stosownie do art. 10 
§ 1 kpa, zawiadomił obwieszczeniem znak: RIK.6220.3.2024.KS z dnia 23 maja 2024 r. strony 
postępowania o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym 
w prowadzonym postępowaniu w terminie 7 dni od daty doręczenia  obwieszczenia, podanym 
do publicznej wiadomości, zgodnie z art. 49 § 1 kpa. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły 
żadne uwagi czy podania. 

 Kierując się powyższym, po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach oraz załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia, 
mając na uwadze uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy cytowanej na wstępie 
stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Restarzew Środkowy – Goryń”, nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.  

Przedmiotem przedsięwzięcia jest inwestycja polegająca na przebudowie drogi gminnej 
na odcinku Goryń – Restarzew Środkowy o łącznej długości około 1 276 mb (±1%). 
Przebudowa będzie realizowana w istniejącym pasie drogowym, który sąsiaduje z obszarami 
leśnymi i gruntami ornymi. Planowane zamierzenie inwestycyjne polegające na przebudowie 
drogi zlokalizowane jest na terenie powiatu łaskiego na obszarze gminy Widawa. 

Jego realizacja obejmie działkę numer ewid. 184 (obręb nr 0007 Goryń) oraz działka 
numer ewid. nr 160 (obręb nr 0024 Restarzew Środkowy). Obecnie droga oraz pobocza 
posiadają nawierzchnię tłuczniową. W pasie drogowym częściowo występują urządzenia 
infrastruktury wodociągowej. 

Dla przedsięwzięcia przewiduje się:  
– prace ziemne w obrębie jezdni: roboty przygotowawcze (wytyczenie obiektu), 

mechaniczną rozbiórkę nawierzchni tłuczniowej jezdni i zjazdów, mechaniczne 
wykonanie koryta pod warstwy konstrukcyjne jezdni, 

– wykonanie podbudowy pod nową nawierzchnię jezdni, 
– wykonanie nawierzchni bitumicznej, 
– wykonanie poboczy z kruszywa kamiennego, 
– korektę geometrii skrzyżowań, 
– oczyszczenie istniejących rowów odwadniających, 
– oczyszczenie istniejącego przepustu o średnicy 80 cm, 
– odtworzenie zjazdów, 
– ustawienie elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego,  
– wykonanie oznakowania pionowego i poziomego, 
– prace wykończeniowe i porządkowe.  

Na całym odcinku drogi przebudowana zostanie jezdnia. Zostaną odnowione zjazdy do 
pól i na drogi wewnętrzne. Parametry przedmiotowej drogi po przebudowie będą przedstawiać 
się następująco: 

– kategoria techniczna – gminna, 
– klasa techniczna drogi – L 1/2-1, 
– kategoria obciążenia ruchem – KR1, 
– jezdni – o nawierzchni bitumiczna i szerokości 4,0 m, 
– pobocza – obustronne z kruszywa łamanego szerokości 0,75 m. 

Po zakończeniu prac skarpy i tereny zielone będą poddane humusowaniu.  
Inwestycja ma na celu poprawienie komfortu i bezpieczeństwa ruchu drogowego 

na istniejącej drodze gminnej. 
Cały zakres przedsięwzięcia obejmuje obszar istniejącego pasa drogowego. Zestawienie 

poszczególnych elementów zagospodarowania terenu w stanie istniejącym i projektowanym 
przedstawiono w poniższej tabeli: 
Lp. Element Stan istniejący [m2]  Stan projektowany [m2] 

1 jezdnia 6 400 5 164 

2 pobocza 2 220 1 933 



 
5 

Na etapie wykonania inwestycji zostaną zastosowane typowe technologie budowlane 
z wykorzystaniem maszyn i sprzętu budowlanego. Do rozbudowy zostaną użyte typowe 
materiały spotykane przy tego rodzaju inwestycjach takie jak nawierzchnia bitumiczna 
i kruszywo łamane. 

Realizacja przedsięwzięcia spowoduje na etapie przebudowy wykorzystanie takich 
materiałów jak: woda, surowce i materiały naturalne, paliwa i energia. Wszystkie zużyte 
surowce wykorzystywane będą zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami. Materiały 
szkodliwe dla środowiska w sposób trwały nie będą dopuszczone do użycia. W trakcie 
realizacji przedsięwzięcia będą wykorzystywane normatywne ilości surowców i nie będą 
odbiegać od ilości wykorzystywanych w podobnych rodzajach przedsięwzięć. Wykonawca 
przedmiotowego zadania zapewni dostawy wody na potrzeby budowy za pomocą 
np. beczkowozów.  

Droga przebiega przez teren niezabudowany. Zgodnie z informacjami przedstawionymi 
w karcie informacyjnej przedsięwzięcia obszar w granicach pasa drogowego pokryty jest 
zielenią niską (roślinność trawiasta, rośliny zielne). Tereny sąsiadujące to wyłącznie las oraz 
pola uprawne, ubogie pod względem przyrodniczym, charakteryzujące się słabym 
zróżnicowaniem gatunkowym oraz ubogą florą i fauną. W ramach przedmiotowego 
przedsięwzięcia nie będzie zachodzić konieczność wycinki drzew ani krzewów. W przypadku 
prowadzenia prac w pobliżu drzew i krzewów nieprzeznaczonych do wycinki, drzewa i krzewy 
narażone na uszkodzenie należy zabezpieczyć na etapie realizacji przedsięwzięcia 
(np. poprzez oszalowanie deskami pni drzew lub wygrodzenie grup drzew i krzewów). Prace 
należy prowadzić tak, aby nie uszkodzić koron drzew. Podczas realizacji przedsięwzięcia 
należy dołożyć wszelkich starań, aby nie dopuścić do magazynowania ziemi, gruzu i odpadów 
w bezpośrednim sąsiedztwie drzew i krzewów. Nie należy składować sprzętu i materiałów 
budowlanych pod koronami drzew. Roboty ziemne nie powinny powodować naruszenia 
i odkrywania systemów korzeniowych.  

Teren zajęty pod prace budowlane należy ograniczyć do niezbędnego minimum. 
Zaplecze budowy, park maszynowy i miejsce składowania materiałów budowlanych należy 
zlokalizować na terenie przekształconym antropogenicznie, w możliwe największej odległości 
od zabudowy mieszkaniowej, poza obszarami zadrzewionymi z dala od cieków. W sposób 
zapewniający oszczędne korzystanie z terenu i minimalne przekształcenie jego powierzchni 
(w tym przede wszystkim powierzchni biologicznie czynnej), a po ukończeniu prac zapewnić 
przywrócenie terenu do stanu poprzedzającego ich rozpoczęcie. Na placu budowy musi być 
wyznaczone miejsce gromadzenia odpadów. Powstałe odpady będą usuwane z terenu budowy 
na bieżąco.  

Etap realizacji przedsięwzięcia będzie krótkotrwały ze względu na niewielką skalę 
przedsięwzięcia. Uciążliwości związane z okresem budowy będą odwracalne. Wynika 
to ze skali inwestycji, stosowanej technologii i rodzaju przedsięwzięcia. W karcie informacyjnej 
przedsięwzięcia zaproponowano rozwiązania chroniące środowisko. Jak oceniono w karcie 
informacyjnej, przebudowa drogi i późniejsza jej eksploatacja nie spowodują przekroczeń 
dopuszczalnych poziomów stężeń substancji w powietrzu. Niskie natężenie ruchu 
na omawianej drodze powoduje, iż emisja tych substancji będzie znikoma, a ich stężenie nie 
będzie powodować przekroczeń wartości dopuszczalnych. Oddziaływanie akustyczne 
ze względu na niewielką skalę przedsięwzięcia również będzie znikome. Na etapie budowy 
przewiduje się powstawanie ścieków związanych z bytowaniem pracowników 
przeprowadzających przebudowę drogi. Ww. ścieki gromadzone będą w szczelnych 
i bezodpływowych zbiornikach, które odbierane będą przez uprawnione firmy. W karcie 
informacyjnej wymieniono rodzaje i ilości odpadów mogących powstać w związku z realizacją 
przedsięwzięcia. Na etapie realizacji przedsięwzięcia odpowiedzialny za właściwe 
gospodarowanie odpadami jest wykonawca (wytwórca odpadów). W trakcie realizacji 
przedsięwzięcia mogą być wytwarzane typowe dla tego typu przedsięwzięć odpady powstające 
m. in. w wyniku rozbiórki istniejących elementów infrastruktury drogowej, prowadzonych prac 
ziemnych, użytkowania sprzętu budowlanego, funkcjonowania zaplecza techniczno-socjalnego 
budowy. Będą to odpady głównie z grupy 15, 17 i 20. Wytwórcą odpadów na etapie realizacji 
inwestycji będzie wykonawca drogi, i na nim spoczywać będzie obowiązek dalszego 
zagospodarowania odpadów. Odpady będą magazynowane selektywnie, w wyznaczonych 
i przystosowanych miejscach, w warunkach odpowiednio zabezpieczających przed 



 
6 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych i w warunkach odpowiednio 
zabezpieczających przed dostępem osób postronnych. Następnie odpady będą przekazywane 
firmom posiadającym stosowne zezwolenia na transport, odzysk lub unieszkodliwianie 
odpadów. Na etapie eksploatacji ze względu na małe natężenie ruchu nie przewiduje się 
powstania znaczących ilości odpadów. Przewiduje się występowanie typowych odpadów 
komunalnych powstających w wyniku użytkowania drogi. Poprawa nawierzchni przyczyni się 
w dłuższym okresie do redukcji emisji spalin z uwagi na poprawienie przejezdności 
przebudowywanego odcinka drogi. Jednocześnie dzięki poprawie właściwości jezdnych, 
spadnie stopień zużycia pojazdów, a tym samym ulegnie obniżeniu poziom hałasu 
emitowanego do środowiska. Eksploatacja przedsięwzięcia wiążę się z emisją substancji 
szkodliwych ze źródeł komunikacyjnych, jednak po realizacji przedsięwzięcia, dzięki lepszej 
organizacji ruchu, dobremu stanowi nawierzchni sprzyjającemu poruszaniu się pojazdów 
z jednakową prędkością optymalną, emisja ulegnie zmniejszeniu w stosunku do stanu przed 
realizacją.  

Projektowana inwestycja nie zmieni obecnych warunków gruntowo-wodnych. Wody 
opadowe będą odprowadzane powierzchniowo po terenie drogi, zgodnie ze spadkiem jezdni 
do przydrożnych istniejących rowów. Zastosowany system odwodnienia powinien zapewniać 
dotrzymanie wymagań dotyczących zanieczyszczeń wód opadowych wprowadzanych do wód 
i ziemi. 

Przedsięwzięcie nie wiąże się z ryzykiem wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy 
naturalnej i budowlanej.  

Z karty informacyjnej nie wynika, by przedsięwzięcie realizowane było na obszarach 
wodno-błotnych i innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych. Z karty 
informacyjnej nie wynika, by na terenie przedsięwzięcia występowały siedliska łęgowe. 
Przedsięwzięcie położone jest poza ujściami rzek, obszarami wybrzeża i środowiskiem 
morskim, a także poza obszarami górskimi. Przedsięwzięcie częściowo przebiega przez tereny 
leśne. Z treści karty informacyjnej nie wynika, by w rejonie przedsięwzięcia występowały strefy 
ochronne ujęć wód powierzchniowych i podziemnych czy obszary ochronne zbiorników wód 
śródlądowych.  

Planowane do realizacji przedsięwzięcie znajduje się w obszarze objętym ochroną 
na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 
ze zm.), tj. Obszarze Chronionego Krajobrazu Doliny Widawki, wyznaczonego na podstawie 
uchwały Nr XIV/237/11 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie: 
Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Widawki (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2011 r. Nr 311 
poz. 3134 ze zm.). Mając na uwadze, iż budowa przedmiotowego odcinka drogi stanowi 
inwestycję celu publicznego, zakazy obowiązujące na terenie obszaru chronionego krajobrazu 
nie będą jej dotyczyć. Ponadto z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia 
wynika, że przedmiotowa inwestycja nie powinna wywrzeć trwałego negatywnego wpływu 
na powyższy obszar. Przedsięwzięcie nie przyczyni się także do obniżenia bioróżnorodności. 
Należy zauważyć, że planowana inwestycja jest niewielkim obszarowo przedsięwzięciem 
liniowym o stosunkowo małej skali oddziaływania. Po zastosowaniu odpowiednich działań 
minimalizujących i ograniczających uciążliwości, oddziaływania względem środowiska 
przyrodniczego nie będą znaczące. W karcie informacyjnej nie wykazano, by teren objęty 
przedsięwzięciem (pas drogowy i jego bezpośrednie sąsiedztwo) wykazywał istotne wartości 
przyrodnicze związane z występowaniem cennych, rzadkich, bądź objętych ochroną siedlisk 
przyrodniczych oraz gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Jednocześnie należy wskazać, że 
w przypadku zasiedlenia terenu inwestycji przez gatunki chronione, przed przenoszeniem 
gatunków chronionych, przed rozpoczęciem prac mogących doprowadzić do zniszczenia 
gatunków chronionych i ich siedlisk, umyślnego płoszenia lub niepokojenia lub mogących mieć 
inny negatywny wpływ na gatunki chronione należy uzyskać stosowne zezwolenia zgodnie 
z przepisami odrębnymi. 

Ponadto, najbliżej zlokalizowana obszarowa forma ochrony przyrody (do 5 km, zgodnie 
z centralnym rejestrem form ochrony przyrody prowadzonym przez Generalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska) to Park Krajobrazowy Międzyrzecza Warty i Widawki w odległości 
ok. 4,8 km. 



 
7 

Planowane przedsięwzięcie położone jest poza obszarami Natura 2000. Najbliżej 
położony obszar należący do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 to specjalny obszar 
ochrony siedlisk Święte Ługi PLH100036 w odległości ok. 3,2 km. 

Obszar Natura 2000 Święte Ługi PLH100036 został wyznaczony rozporządzeniem 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie specjalnego obszaru 
ochrony siedlisk Święte Ługi (PLH100036) (Dz. U. z 2022 r. poz. 323). Ww. obszar 
wyznaczono w celu: trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych, populacji zagrożonych 
wyginięciem gatunków zwierząt innych niż ptaki lub odtworzenia właściwego stanu ochrony 
siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony gatunków zwierząt innych niż ptaki – 
w stosunku do przedmiotów ochrony. Przedmiotami ochrony na specjalnym obszarze ochrony 
siedlisk Święte Ługi PLH100036, według ww. rozporządzenia, są następujące typy siedlisk 
przyrodniczych i gatunki zwierząt: 

1. *7110 Torfowiska wysokie z roślinnością torfotwórczą (żywe); 
2. 7120 Torfowiska wysokie zdegradowane, lecz zdolne do naturalnej i stymulowanej 

regeneracji; 
3. *91D0 Bory i lasy bagienne (Vaccinio uliginosi Betuletum pubescentis, Vaccinio 

uliginosi Pinetum, Pino mugo-Sphagnetum, Sphagno girgensohnii-Piceetum) 
i brzozowo-sosnowe bagienne lasy borealne; 

4. 1042 zalotka większa Leucorrhinia pectoralis; 
5. 1166 traszka grzebieniasta Triturus cristatus (Triturus cristatus cristatus); 
6. 1188 kumak nizinny Bombina bombina. 
Dla specjalnego obszaru ochrony siedlisk Święte Ługi PLH100036 obowiązuje plan 

zadań ochronnych ustanowiony zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Łodzi z dnia 24 października 2023 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 
obszaru Natura 2000 Święte Ługi PLH100036 (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 8940), 
który szczegółowo określa m.in. cele działań ochronnych oraz istniejące i potencjalne 
zagrożenia dla zachowania właściwego stanu ochrony poszczególnych przedmiotów ochrony. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie przede wszystkim z uwagi na znaczną odległość 
od ww. obszarów oraz krótkotrwały i odwracalny charakter zmian środowiska na etapie 
realizacji inwestycji i brak znaczących negatywnych oddziaływań w czasie późniejszej 
eksploatacji, nie powinno mieć negatywnego wpływu na cele ochrony, przedmioty ochrony oraz 
integralność wszystkich ww. obszarów podlegających ochronie, w tym na obszary Natura 2000. 

Teren objęty przedsięwzięciem (pas drogowy i jego bezpośrednie sąsiedztwo) nie 
wykazuje istotnych wartości przyrodniczych związanych z występowaniem cennych, rzadkich, 
bądź objętych ochroną siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin, zwierząt i grzybów. 
Zmiany w rzeźbie terenu i środowisku przyrodniczym wynikające z przebudowy drogi nie będą 
skutkowały obniżeniem wartości przyrodniczej przyległych do pasa drogowego terenów. 

W karcie informacyjnej przedsięwzięcia wskazano rozwiązania chroniące środowisko, 
których zastosowanie zminimalizuje potencjalne oddziaływanie na środowisko przyrodnicze. 

Analizując rodzaj, skalę i usytuowanie przedsięwzięcia, a także dotychczasowy sposób 
zagospodarowania i użytkowania terenu, należy stwierdzić, że realizacja przedsięwzięcia nie 
będzie miała istotnego wpływu na walory krajobrazowe okolicy, ponieważ przedsięwzięcie 
dotyczy przebudowy istniejącej drogi. Po zastosowaniu odpowiednich działań minimalizujących 
i ograniczających, uciążliwości względem środowiska przyrodniczego nie będą znaczące. 

Przedsięwzięcie nie znajduje się w obszarze korytarzy ekologicznych o znaczeniu 
międzynarodowym i/lub krajowym. Północna granica inwestycji sąsiaduje z korytarzem 
ekologicznym Dolina Warty - Dolina Pilicy KPdC-10C. W pobliżu znajduje się również korytarz 
ekologiczny Bełchatów – Radomsko KPdC-5B. Korytarze te, zapewniają łączność ekologiczną 
w skali kraju i kontynentu. Mogą przebiegać tędy również lokalne szlaki migracji zwierząt. 
Jednakże, mając na uwadze niewielką skalę i zakres przedsięwzięcia oraz fakt, iż planowana 
inwestycja stanowi inwestycję zlokalizowaną w obrębie pasa drogowego na terenie już 
zagospodarowanym, można stwierdzić, że teren ten nie jest miejscem kluczowym dla 
przemieszczania się zwierząt, a zrealizowanie przedmiotowej inwestycji nie ograniczy 
znacząco funkcjonalności istniejących korytarzy. 

Analizując rodzaj, skalę i usytuowanie przedsięwzięcia, a także dotychczasowy sposób 
zagospodarowania i użytkowania terenu należy stwierdzić, że realizacja przedsięwzięcia nie 
będzie miała istotnego wpływu na walory krajobrazowe okolicy, ponieważ przedsięwzięcie 



 
8 

dotyczy przebudowy istniejącej drogi. Droga gminna nie będzie stanowiła bariery i przeszkody 
w migracji zwierząt. 

Mając na uwadze, że droga aktualnie istnieje i jest wpisana w lokalny krajobraz jej 
przebudowa nie wpłynie również negatywnie na walory krajobrazowe. Można przypuszczać, 
że po zrealizowaniu przedsięwzięcia odbiór krajobrazu będzie pozytywny i będzie to związane 
z poprawą stanu technicznego i estetyki projektowanych elementów. 

Zgodnie z aktualnie obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Odry” przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 335), planowane przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Warty 
w granicach jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie GW600083 oraz 
w granicach zlewni jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Widawka od Kręcicy do 
ujścia o kodzie RW60001018299. 

JCWPd o kodzie GW600083 charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym ale słabym 
stanem ilościowym. Jest ona monitorowana i przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby 
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celów 
środowiskowych została określona jako zagrożona ilościowo. Przyczyną słabego stanu 
ilościowego JCWPd jest przekroczenie zasobów dyspozycyjnych w skali roku z powodu poboru 
odwodnieniowego (Bełchatowskie Zagłębie Węglowe). Celem środowiskowymi dla tej JCWPd 
jest utrzymanie dobrego stanu chemicznego oraz brak pogorszenia aktualnego stanu 
ilościowego (słaby stan ilościowy w zakresie bilansu wodnego). Dla JCWPd zostało 
ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej, jako ustalenie mniej 
rygorystycznego celu, z uwagi na potrzeby społeczno-ekonomiczne oraz brak wykonalnych 
i korzystniejszych alternatywnych rozwiązań.  

JCWP Widawka od Kręcicy do ujścia o kodzie RW60001018299 posiada status 
naturalnej części wód o złym stanie. Jest ona monitorowana i jest określona jako „zagrożona” 
nieosiągnięciem celów środowiskowych. Dla JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 
ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają 
uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji 
i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1752). 

Na przedmiotowym terenie nie zidentyfikowano obszarów, na których standardy jakości 
środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie znajduje się w obszarze o krajobrazie mającym 
znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w gminie Widawa, dla której gęstość 
zaludnienia wynosi 39 os./km2 (wg. Bank Danych Lokalnych GUS na 2023 r.).  

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie jezior, 
a także zlokalizowane jest poza uzdrowiskami i obszarami ochrony uzdrowiskowej. 

Biorąc pod uwagę zidentyfikowane i opisane powyżej potencjalne oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia (zarówno na etapie realizacji jak i eksploatacji) 
na środowisko, w pkt II niniejszej decyzji określono szereg warunków projektowych, 
technicznych i organizacyjnych, które pozwolą na wyeliminowanie lub zminimalizowanie 
negatywnych oddziaływań na poszczególne komponenty środowiska. 

Na podstawie informacji zawartych w tekście karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz jej 
uzupełnieniu należy stwierdzić, że na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji inwestycji przy 
przyjętych założeniach technicznych i technologicznych nie będą występowały oddziaływania 
o znacznej wielkości lub złożoności. Informacje przedstawione w treści tego dokumentu 
wskazują, że nie wystąpi prawdopodobieństwo znaczącego oddziaływania na żaden 
z komponentów środowiska przyrodniczego.  

Ze względu na lokalizację i charakter inwestycji nie istnieje możliwość wystąpienia 
transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej i jej uzupełnieniu można 
stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. 
Przedmiotowe przedsięwzięcie zarówno w fazie eksploatacji jak i w fazie realizacji przy 
zachowaniu odpowiednich rozwiązań chroniących środowisko nie powinno znacząco 
oddziaływać na środowisko.  



 
9 

Po wnikliwej analizie zgromadzonego materiału dowodowego dotyczącego planowanego 
przedsięwzięcia, uwzględniając jego poszczególne fazy: realizacji, eksploatacji i ewentualnej 
likwidacji, z uwagi na rodzaj, charakterystykę, skalę oraz usytuowanie, stwierdzono brak 
możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. 
Co istotne, zrealizowanie przedmiotowej inwestycji przyczyni się do zapewnienia odpowiednich 
warunków przejazdu, zwiększenia bezpieczeństwa wszystkich użytkowników drogi oraz 
obniżenia uciążliwości dla okolicznych mieszkańców związanych z hałasem, drganiami 
i zanieczyszczeniami. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 
 
 

Pouczenie: 
1. Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Sieradzu za pośrednictwem Wójta Gminy Widawa, w terminie 14 dni od daty jej 
otrzymania. Strona ma również prawo zrzeczenia się prawa do złożenia odwołania 
od decyzji (art. 127a ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego). Oświadczenie 
o zrzeczeniu się tego prawa wywiera skutek tylko wtedy, gdy dotrze ono do organu 
w terminie do złożenia środka zaskarżenia. W momencie jego złożenia w tym terminie 
powoduje, iż decyzja staje się z tym dniem ostateczna i prawomocna, a strona nie może 
złożyć skargi do sądu. Oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do złożenia odwołania nie 
może zostać cofnięte. 

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza 
prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 
o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy. 
Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 
ust. 4 i 4b.  

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, 
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 
która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot 
na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa 
w ust. 3 od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, 
że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne są warunki 
realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub 
postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska 
następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje na temat stanu środowiska 
i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 

 

 

W Ó J T  

mgr Michał Włodarczyk 

 

Załączniki: 
1. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji 
Otrzymują: 
1. Pełnomocnik Inwestora; 
2. Strony postępowania przez zawiadomienie; 
3. a/a. 
Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi, ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź; 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu, Plac Wojewódzki 1, 98-

200 Sieradz; 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku, ul. Warszawska 38, 98-100 Łask. 



 
10 

 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 
1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Widawa, ul. Rynek Kościuszki 10, 98-170 Widawa, tel. 43 672 10 34, e-mail: 

poczta@widawa.pl 
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 
Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, jak również w 
celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), ustawy z dnia 3 października 
2008 r.  udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023, poz. 1094 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 
1839) 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 
przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 
6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 
7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji 
celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11 

W Ó J T  G M I N Y      Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych  
   W I D A W A      uwarunkowaniach nr RIK.6220.3.2024.KS  

z dnia 25 czerwca 2024 r. 
 

Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest przebudowa drogi gminnej Goryń – Restarzew 
Środkowy, działka ewidencyjna nr 184 obręb Goryń oraz działka ewid. nr 160 obręb Restarzew 
Środkowy. Przedsięwzięcie dotyczy branży drogowej i będzie realizowane w istniejącym pasie 
drogowym.  

Powierzchnię  zajmowanych  nieruchomości stanowi odcinek istniejącej drogi gminnej 
o nawierzchni tłuczniowej i tłuczniowych poboczach. W chwili obecnej droga jest o nawierzchni 
tłuczniowej o zmiennej szerokości ok. 5,0-6,0 m. Droga przebiega przez teren niezabudowany. 
Inwestycja ma na celu poprawienie komfortu i bezpieczeństwa ruchu drogowego na istniejącej 
drodze gminnej. 
 
Dla przedsięwzięcia przewiduje się charakterystyczne wielkości: 

 długość przebudowywanego odcinka drogi 1276 mb (±1%). 
 kategoria techniczna gminna 
 klasa techniczna drogi L 1/2-1 
 kategoria obciążenia ruchem KR1 
 szerokość jezdni 4,0 m 
 szerokość pobocza 0,75 m.    

 
Planowane są następujące technologiczne etapy realizacyjne: 

 prace ziemne w obrębie jezdni: roboty przygotowawcze (wytyczenie obiektu), 
mechaniczna  

 rozbiórka  nawierzchni tłuczniowej jezdni i zjazdów, mechaniczne wykonanie koryta pod 
warstwy konstrukcyjne jezdni, 

 wykonanie podbudowy pod nową nawierzchnię jezdni, 
 oczyszczenie istniejących rowów odwadniających,  
 oczyszczenie istniejącego przepustu o średnicy 80 cm, 
 odtworzenie zjazdów, 
 ustawienie elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
 wykonanie oznakowania pionowego i poziomego,  
 prace wykończeniowe i porządkowe.  

 
W ramach przedsięwzięcia zostaną odnowione zjazdy do pól i na drogi wewnętrzne 

o nawierzchni tłuczniowej. W obszarze pasa drogowego będą wykonane jedynie odmulenia 
istniejących rowów przydrożnych. Roboty będą wykonywane przy pomocy kosiarek oraz 
koparek z małą „łyżką”. 

Niweleta jezdni zostanie dostosowana do istniejących warunków, tj. istniejącego terenu 
– jezdni oraz zjazdów. 

W trakcie eksploatacji drogi, wody opadowe i roztopowe będą odprowadzanie w obrębie 
pasa drogowego i do istniejących rowów odwadniających. Woda na etapie budowy 
dla pracowników  dostarczana  będzie w plastikowych bańkach lub beczkowozem. Do celów 
budowlanych, tj. do pielęgnacji ław betonowych, przy zagęszczaniu podbudów z kruszywa 
woda będzie dowożona beczkowozami przez wykonawcę z własnych ujęć. Powstające 
na etapie budowy ścieki bytowe będą gromadzone w przenośnej toalecie typu toi-toi. 
W związku z realizacją przedmiotowej inwestycji wytwarzane odpady będą selektywnie 
gromadzone w specjalnie do tego celu oznaczonych miejscach magazynowania, 
w pojemnikach z przykrywą, kontenerach lub w workach Dalszym zagospodarowaniem 
odpadów będą zajmowały się firmy zewnętrzne posiadające stosowne zezwolenia. Gleba 
i ziemia z wykopów zostanie wykorzystana do umocnienia i humusowania skarp, nadmiar 
zostanie przekazany podmiotom zewnętrznym.  



 
12 

W trakcie eksploatacji planowanego przedsięwzięcia powstawać będą odpady 
z czyszczenia ulic i placów. Odpady magazynowane będą selektywnie w pojemniku 
z przykrywą lub kontenerze. Odpady przekazane zostaną firmie zewnętrznej, która zajmie się 
dalszym zagospodarowaniem odpadów. 

Wykonawca robót będzie posiadał specjalistyczne maty oraz sorbenty do 
zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego podczas tankowania ciężkiego  sprzętu 
budowlanego lub w razie odpowiedniej reakcji na awarię polegającą na wycieku płynów 
eksploatacyjnych z pracującego sprzętu.  

Przedsięwzięcie, biorąc pod uwagę jego skalę i położenie, nie powinno znacząco 
negatywnie oddziaływać na cele ochrony ww. obszaru Natura 2000, w tym w szczególności nie 
będzie powodować pogorszenia stanu siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków, 
dla ochrony których wyznaczono dany obszar Natura 2000, nie będzie wpływało negatywnie 
na gatunki, dla ochrony których został wyznaczony obszar oraz nie pogorszy integralności 
obszaru Natura 2000 i jego powiązania z innymi obszarami. 

Na podstawie art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik 
do decyzji Wójta Gminy Widawa znak RIK.6220.3.2024.KS z dnia 25 czerwca 2024 r. 
 

 
W Ó J T  

 
mgr Michał Włodarczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


